
2021年8月31日 

 

9/4-5（土日）開催 京都私学「第 35 回中学・高校展」への 

ご来場を考えておられる皆さまへ 

 

同志社中学校入試広報室 

 

 平素は、本校教育にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。 

皆さまもご存じのとおり、残念ながら、近畿地方でコロナ感染症にかんする緊急事態宣言が発

令、延長になりました。とくに、現在、デルタ株等感染力の強い変異株が国内で猛威を振るう状

況になっております。 

本校におきましては、コロナ感染症対策として、本校教職員の、多人数が集まる出張等を自粛

しております。9 月当初、本校はオンライン授業から 2 学期を開始し、保護者も含めた来校制限

を継続しております。 

 

つきましては、諸状況を鑑みて、今週末開催される京都私学「第 35 回中学・高校展」での本

校ブースは、高校選択・高校受験を中心としたご相談（中学生とそのご家族様とのご相談）とい

たします。中学進学へのご相談は、学校案内パンフ等資料のお渡しと短時間のご紹介となります

こと、どうかご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

中学受験を含めた詳細なご相談をご希望の皆さまへ、zoom による本校教職員との個別相談を

ご案内いたします。平日、土曜可ですので、どうぞお気軽に、以下の URL、QR コードよりお申

し込みください。 

本校へのご相談をお考えの皆さまにはたいへんなご迷惑をおかけすること、心よりお詫び申し

上げます。 

 

なお、今後のスケジュールとしまして、 

9 月 25 日（土）教育フォーラムオンライン 

10 月 16 日（土）学校・入試説明会（オンライン） 

11 月 13 日（土）秋のオープンキャンパス（オンライン） 

を予定しております。詳細は本校 HP にて、あらためてご案内申し上げます。 

 

※オンライン個別相談 

本校 HP よりお申し込み、ご活用くださいませ。 

https://jhs.js.doshisha.ac.jp/admissionnews/online-sodan/ 

 

 

＜連絡先＞ 

同志社中学校 

〒606-8558 京都市左京区岩倉大鷺町 89 

Tel：075-781-7253 Fax：075-781-7254 


